



## Uzasadnienie

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Przemyślu tworzą następujące szkoły i placówki:

- 1) Technikum Nr 2 – szkoła ponadgimnazjalna dla młodzieży ( 8 oddziałów),
- 2) Branżowa Szkoła I stopnia Nr 2 – szkoła ponadpodstawowa dla młodzieży (obecnie brak uczniów),
- 3) Szkoła Podstawowa dla Dorosłych (tryb stacjonarny, 2 oddziały oraz 1 oddział gimnazjalny wygasający 31 sierpnia 2019r.),
- 4) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych - (tryb stacjonarny, 3 oddziały),
- 5) VII Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Zaoczne (tryb zaoczny, 7 oddziałów),
- 6) Szkoła Policealna Nr 1 dla Dorosłych (tryb stacjonarny, 2 oddziały),
- 7) Szkoła Policealna Nr 6 dla Dorosłych (tryb zaoczny, 2 oddziały),
- 8) Centrum Kształcenia Ustawicznego.

Łącznie zespół liczy 25 oddziałów, w tym 8 w szkołach dla młodzieży i 17 w szkołach dla dorosłych.

Siedzibą centrum jest budynek przy ul. Dworskiego 25 w Przemyślu, w którym zlokalizowane są oddziały Technikum Nr 2 (8 oddz.) oraz Szkoły Policealnej Nr 1 dla Dorosłych (2 oddz.). W budynku jest 15 sal lekcyjnych (w tym 10 dużych i 5 małych) oraz niewielka sala gimnastyczna (131 m<sup>2</sup>). Dodatkowym miejscem prowadzenia zajęć jest budynek przy ul. Bilana 2, w którym zlokalizowane są pozostałe oddziały szkół dla dorosłych (15 oddz.). W budynku jest 10 sal dydaktycznych (8 dużych, 2 bardzo małe). Ww. budynki położone są w znacznej odległości od siebie (ok. 2 km). Powoduje to utrudnienia w sprawowaniu nadzoru pedagogicznego przez dyrektora, a także w organizowaniu zajęć lekcyjnych (wielu nauczycieli realizuje zajęcia w dwóch budynkach). Budynek przy ul. Bilana 2 ogrzewany jest starym kotłem centralnego ogrzewania na paliwo stałe (węgiel), przez co istnieje konieczność zatrudnienia sezonowo 4 palaczy. Wpływa to w istotny sposób na wzrost kosztów utrzymania budynku.

Proponuje się przeniesienie siedziby centrum oraz szkół i placówek wchodzących w jego skład, z dotychczasowych lokalizacji do budynku przy ul. hm. Izydory Kossowskiej 1 w Przemyślu, stanowiącego dawną siedzibę Gimnazjum Nr 3. Obecnie budynek przy ul. hm. Izydory Kossowskiej 1 znajduje się w zarządzie Szkoły Podstawowej Nr 5 w Przemyślu, do której, w wyniku reformy oświaty, włączone zostały oddziały Gimnazjum Nr 3. Z dniem 31 sierpnia 2019r. kończą naukę ostatnie klasy gimnazjalne i budynek pozostanie niewykorzystany, ponieważ Szkoła Podstawowa Nr 5 dysponuje w swojej głównej siedzibie wystarczającą liczbą pomieszczeń dydaktycznych.

Budynek przy ul. hm. Izydory Kossowskiej 1 jest stosunkowo nowym obiektem (rok budowy - 1980 r.). Został zaprojektowany jako typowy budynek szkolny (w przeciwieństwie do budynków przy ul. Dworskiego 25 i ul. Bilana 2). Budynek jest w dobrym stanie technicznym. Jest podłączony do miejskiej sieci ciepłowniczej (MPEC), ma wymienioną całą stolarkę okienną, ocieplone ściany, nową elewację i wyremontowany dach. Sale lekcyjne są przestronne, jasne, korytarze szerokie, a sanitariaty w dobrym stanie technicznym. W budynku jest 25 klas dydaktycznych, 2 sale gimnastyczne, w tym 1 duża o pow. 288 m.kw. wraz z odpowiednim zapleczem (szatnie, prysznic) i 1 mała, a także inne pomieszczenia, w tym: biblioteka, duża i mała sala audiowizualna, gabinety: dyrektora, wicedyrektora, pedagoga, psychologa i higienistki, duży pokój nauczycielski, pomieszczenia dla pracowników administracyjnych (kadry, księgowość, sekretariat). Istotnym atutem jest rozległy teren działki (powierzchnia ponad 1,7 ha), z wygodnym dojazdem, wydzielonym parkingiem, boiskami i terenem zielonym.

Planuje się, że w r.szk. 2019/2020 centrum będzie liczyło 27 oddziałów, w tym 10 w technikum dla młodzieży (dzienny tryb kształcenia) oraz 17 w szkołach dla dorosłych, w tym 8 oddz. kształcących w trybie stacjonarnym (zajęcia 3 lub 4 dni w tygodniu) oraz 9 oddziałów kształcących w trybie zaocznym (zajęcia co 2 tygodnie przez 2 dni). Biorąc pod uwagę planowaną liczbę oddziałów oraz liczbę pomieszczeń dydaktycznych w budynku, proponowana nowa siedziba centrum jest wystarczająca na potrzeby jednostki. Konstrukcja



segmentowa budynku, oddzielenie jego części ciągami komunikacyjnymi oraz duża liczba pomieszczeń dydaktycznych stwarza możliwość takiej organizacji zajęć, w której kształcenie młodzieży nie będzie się zająć z nauką słuchaczy w szkołach dla dorosłych.

Podsumowując, proponowana zmiana przyniesie centrum następujące korzyści:

- nastąpi poprawa warunków kształcenia uczniów i słuchaczy centrum (lepszy stan techniczny obiektu, przestronne sale i korytarze, większe i lepsze zaplecze sportowe, dogodny dojazd, duży parking),

- możliwość zagospodarowania terenu zgodnie z potrzebami szkoły oraz kierunkami kształcenia (boiska sportowe, plac manewrowy do nauki jazdy, teren zielony do prowadzenia zajęć praktycznych w zawodzie technik architektury krajobrazu, pszczelarz),

- sprawniejszy nadzór pedagogiczny dyrektora nad działalnością centrum,

- korzystna dla nauczycieli organizacja zajęć lekcyjnych, nie wymagająca przemieszczania się między budynkami,

- sprawniejsza organizacja egzaminów semestralnych w szkołach dla dorosłych (dotychczas były problemy wynikające z niewystarczającej liczby pomieszczeń przy ul. Bilana 2).

Z kolei dla miasta korzyścią będzie niewątpliwie fakt zagospodarowania obiektu o dobrym stanie technicznym, a także zmniejszenie wydatków związanych z utrzymaniem obiektów oświatowych o ok. 100 tys. zł rocznie. Skutki finansowe, wynikające z konieczności przeprowadzenia niezbędnych prac adaptacyjnych (tj. wykonanie sieci elektrycznej dla 4 pracowni komputerowych) oszacowane zostały na kwotę ok. 40 tys. zł.

Przeniesienie siedziby centrum oraz szkół i placówek wchodzących w jego skład nie powoduje zmian w organizacji, a tym samym nie rodzi skutków kadrowych. Zmieni się jedynie miejsce wykonywania obowiązków przez nauczycieli i pracowników niepedagogicznych. Rada Pedagogiczna centrum wyraziła pozytywną opinię ws. przeniesienia jednostki do nowej siedziby.

Zmiana siedziby szkoły/placówki stanowi jej przekształcenie. W związku z powyższym wymagane jest zachowanie procedury wynikającej z art. 89 ustawy – Prawo oświatowe, tj. podjęcie przez radę tzw. uchwały intencyjnej, zawiadomienie rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych – uczniów) i właściwego kuratora oświaty co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przeniesienia oraz uzyskanie pozytywnej opinii kuratora oświaty w przedmiotowej sprawie. Ponadto zmiana siedziby centrum wymaga zmiany uchwały ws utworzenia centrum, poprzez wskazanie nowego adresu. Ww. zmiany wymagają zaopiniowania przez związki zawodowe. Na sesji w dniu 21 stycznia 2019r. Rada Miejska w Przemyślu podjęła Uchwałę 5/2019 w sprawie zamiaru zmiany siedziby Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Przemyślu oraz wchodzących w jego skład szkół i placówek. O podjętym zamiarze, w wymaganym terminie, zawiadomiono rodziców, (w szkołach dla dorosłych uczniów) oraz Podkarpackiego Kuratora Oświaty, do którego wystąpiono jednocześnie z wnioskiem o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. Projekt uchwały został przesłany również do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. Podkarpacki Kurator Oświaty, postanowieniem nr PiP.542.10.2019 z 25.02.2019, wyraził pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Pozytywnie projekt uchwały zaopiniowały również związki zawodowe, tj. Związek Nauczycielstwa Polskiego - pismem ZO ZNP 100.022.03.2019 z 4 marca 2019r. oraz Komisja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania -pismem KM 106.2019 z 4 marca 2019r.

PREZYDENT  
MIASTA PRZEMYSŁA  
*Wojciech Bakun*

SEKRETARZ MIASTA

*mgr Dariusz L.*

05.03.2019

Naczelnik  
Wydziału Edukacji  
5.03.2019r.  
*mgr Elżbieta Tarnawska*  
4.03.2019